PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 19 июля 2016 года № 957

О создании комиссии
В целях рационального управления и распоряжения земельными ресурсами, в соответствии с Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ст.11 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании Устава Ртищевского муниципального района Саратовской области, администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать комиссию по выявлению нецелевого использования земельных участков сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории Ртищевского муниципального района, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Комиссии ежегодно до 1 сентября проводить инвентаризацию земельных участков сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории Ртищевского муниципального района, с целью выявления необрабатываемых и неиспользуемых земель.

3.В случае выявления в результате инвентаризации необрабатываемых и неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории Ртищевского муниципального района, рекомендовать главам администраций муниципальных образований Ртищевского муниципального района направлять акт проверки в Управление Россельхознадзора по Саратовской области.

4.Рекомендовать главам администраций муниципальных образований Ртищевского муниципального района принимать предусмотренные действующим законодательством меры по вовлечению в оборот необрабатываемых и неиспользуемых собственниками и (или) арендаторами земель сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории Ртищевского муниципального района.

5.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет» и опубликовать в газете «Перекрёсток России».

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района Бисерова Д.А.

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава администрации

муниципального района

А.П. Санинский

Приложение

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 19 июля 2016 года № 957
Комиссия

по выявлению нецелевого использования земельных участков для сельскохозяйственного производства, расположенных на территории Ртищевского муниципального района

Бисеров Д.А.

-заместитель главы администрации

 по промышленности, транспорту, ЖКХ

 и сельскому хозяйству Ртищевского

 муниципального района,
 председатель комиссии;

Черкашин В.Н.

-начальник отдела сельского хозяйства

 и продовольствия администрации

 Ртищевского муниципального района,

 заместитель председателя комиссии;

Сулейманов Д.В.

-заместитель начальника отдела по

 управлению имуществом и земельным
 отношениям администрации

 Ртищевского муниципального района,

 секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Стуенко С.Б.

-заместитель главы, руководитель
 аппарата администрации
 Ртищевского муниципально района;

Гришина Д.С.

-начальник отдела по управлению
 имуществом и земельным отношениям
 администрации Ртищевского
 муниципального района;

Фомин В.А.

-и.о. главы администрации Макаровского

 муниципального образования

 Ртищевского муниципального района

 (по согласованию);

Тимохин Р.С.

-глава администрации Краснозвездинского

 муниципального образования

 Ртищевского муниципального района

 (по согласованию);

Бугаева Л.А.

-глава администрации Салтыковского

 муниципального образования Ртищевского

 муниципального района

 (по согласованию);

Стрельник И.В.

-глава администрации Урусовского

 муниципального образования

 Ртищевского муниципального района

 (по согласованию);

Буланова Н.В.

-и.о. главы администрации Октябрьского

 муниципального образования

 Ртищевского муниципального района

 (по согласованию);

Фролов Н.Ю.

-глава администрации Шило-Голицынского

 муниципального образования

 Ртищевского муниципального района

 (по согласованию).
Верно: ведущий специалист отдела

делопроизводства администрации

муниципального района

С.Г. Бондаренко